DSTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂrÁRÁ Murrcrper, re MeNnES

GÁBINW DÁ PRESIDÊNCIA

PORTARIA NA 74, DE 30 DE NOVEIúBRO DE 2023.

DispÕe sobre a concessão de férias a

servidora Mayara Fusco dos Santos, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA IULINICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 0965, de 16
de outubro de 2023 e as manifestaÇões coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de férias.

RESOLVE:
Art. 10 - Conceder a servidora comissionada Mayara Fusco dos

Santos, (matr. na 830), do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/Rl, a fruição de 20 (vinte) dias de férias, no período compreendido
entre 04 a 23 de dezembro de 2023, reÍerente ao período aquisitivo
04/ 1u2022 à 0s/ rr/202s.

Art. 2e - Designar o Sr. Fabrício Mazoni de Almeida para
responder, interinamente, pela função de Diretor de Contabi I idade e
Finanças desta Casa, cumulativanente com as funções que vem exercendo
neste Legislativo, no período de 04/12/2023 a 23112/2023, em função de
férias concedidas a servidora ocupante do cargo de Diretor de
Contabilidade e Finanças desta Casa de Leis.

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais efeitos em 04 de deze de 2023.

Fernan lves Fons
ident eCS

RU,1 ALBDRIO IORRES, 66 - CENIRO _ i|ENDES - RJ - CfP 26700-000 - TFL.I Q4) 3312 5414